Acoplamiento EAMC
538561467 |  | 11.11.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538561467 |  | 11.11.2025
Acoplamiento EAMC
Características
Tipo de acoplamiento
[_] Acoplamiento de corona dentada [H] Buje de acoplamiento

8 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538561467 |  | 11.11.2025
Acoplamiento EAMC
Dimensiones
D1
⌀
H7
D2
⌀
H7
D3
⌀
D4
⌀
L1 L2
EAMC-16-20-3-5 3 5 16 17 20±1 6,5
EAMC-16-20-3-6 3 6 16 17 20±1 6,5
EAMC-16-20-3-8 3 8 16 17 20±1 6,5
EAMC-16-20-4-5 4 5 16 17 20±1 6,5
EAMC-16-20-4-6 4 6 16 17 20±1 6,5
EAMC-16-20-4-8 4 8 16 17 20±1 6,5
EAMC-16-20-5-5 5 5 16 17 20±1 6,5
EAMC-16-20-5-6 5 6 16 17 20±1 6,5
EAMC-16-20-5-8 5 8 16 17 20±1 6,5
EAMC-16-20-6-6 6 6 16 17 20±1 6,5
EAMC-16-20-6-8 6 8 16 17 20±1 6,5
EAMC-19-20-5-9 5 9 19 19 20±1 6,5
EAMC-20-30-5-6 5 6 20 24 30 10
EAMC-20-30-6-6 6 6 20 24 30 10
EAMC-20-30-6-10 6 10 20 24 30 10
EAMC-30-32-5-6 5 6 30 30 32±1 10,3
EAMC-30-32-5-8 5 8 30 30 32±1 10,3
EAMC-30-32-6-6 6 6 30 30 32±1 10,3
EAMC-30-32-6-6.35 6 6,35 30 30 32±1 10,3
EAMC-30-32-6-8 6 8 30 30 32±1 10,3
EAMC-30-32-6-9 6 9 30 30 32±1 10,3
EAMC-30-32-6-10 6 10 30 30 32±1 10,3
EAMC-30-32-6-11 6 11 30 30 32±1 10,3
EAMC-30-32-6-12 6 12 30 30 32±1 10,3
EAMC-30-32-6-14 6 14 30 31,4 32±1 10,3
EAMC-30-32-6.35-8 6,35 8 30 30 32±1 10,3
EAMC-30-32-6.35-10 6,35 10 30 30 32±1 10,3
EAMC-30-32-8-8 8 8 30 30 32±1 10,3
EAMC-30-32-8-9 8 9 30 30 32±1 10,3
EAMC-30-32-8-10 8 10 30 30 32±1 10,3
EAMC-30-32-8-11 8 11 30 30 32±1 10,3
EAMC-30-32-8-12 8 12 30 30 32±1 10,3
EAMC-30-32-8-14 8 14 30 31,4 32±1 10,3
EAMC-30-32-9-10 9 10 30 30 32±1 10,3
EAMC-30-32-10-10 10 10 30 30 32±1 10,3
EAMC-30-32-10-11 10 11 30 30 32±1 10,3
EAMC-30-32-10-14 10 14 30 31,4 32±1 10,3
EAMC-30-35-6-8 6 8 30 31,4 35±0,7 11
EAMC-30-35-6-10 6 10 30 31,4 35±0,7 11
EAMC-30-35-6-11 6 11 30 31,4 35±0,7 11
EAMC-30-35-6.35-8 6,35 8 30 31,4 35±0,7 11
EAMC-30-35-6.35-12 6,35 12 30 31,4 35±0,7 11
EAMC-30-35-8-8 8 8 30 31,4 35±0,7 11
EAMC-30-35-8-9 8 9 30 31,4 35±0,7 11
EAMC-30-35-8-10 8 10 30 31,4 35±0,7 11
EAMC-30-35-8-11 8 11 30 31,4 35±0,7 11
EAMC-30-35-8-12 8 12 30 31,4 35±0,7 11
EAMC-30-35-8-14 8 14 30 31,4 35±0,7 11
EAMC-30-35-12-12 12 12 30 31,4 35±0,7 11
​
92025/11 www.festo.com/catalogue/...
538561467 |  | 11.11.2025

10 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538561467 |  | 11.11.2025
Acoplamiento EAMC
Dimensiones
D1
⌀
H7
D2
⌀
H7
D3
⌀
D4
⌀
L1 L2
EAMC-40-66-10-12 10 12 40 45,8 66±0,85 25
EAMC-40-66-11-11 11 11 40 45,8 66±0,85 25
EAMC-40-66-11-12 11 12 40 45,8 66±0,85 25
EAMC-40-66-11-14 11 14 40 45,8 66±0,85 25
EAMC-40-66-11-15 11 15 40 45,8 66±0,85 25
EAMC-40-66-12-14 12 14 40 45,8 66±0,85 25
EAMC-40-66-12-15 12 15 40 45,8 66±0,85 25
EAMC-40-66-12-20 12 20 40 45,8 66±0,85 25
EAMC-40-66-15-16 15 16 40 45,8 66±0,85 25
EAMC-40-66-15-19 15 19 40 45,8 66±0,85 25
EAMC-40-66-15-20 15 20 40 45,8 66±0,85 25
EAMC-40-66-15-22 15 22 40 45,8 66±0,85 25
EAMC-40-66-20-24 20 24 40 45,8 66±0,85 25
EAMC-40-66-XX-15 XX1) 15 40 45,8 66±0,85 25
EAMC-40-66-XX-20 XX1) 20 40 45,8 66±0,85 25
EAMC-42-50-8-16 8 16 42 44,5 50±2 17
EAMC-42-50-8-19 8 19 42 44,5 50±2 17
EAMC-42-50-9-12 9 12 42 44,5 50±2 17
EAMC-42-50-10-12 10 12 42 44,5 50±2 17
EAMC-42-50-10-19 10 19 42 44,5 50±2 17
EAMC-42-50-11-12 11 12 42 44,5 50±2 17
EAMC-42-50-11-16-U 11 16 42 44,5 50±2 17
EAMC-42-50-12-12 12 12 42 44,5 50±2 17
EAMC-42-50-12-14 12 14 42 44,5 50±2 17
EAMC-42-50-12-14-U 12 14 42 44,5 50±2 17
EAMC-42-50-12-16 12 16 42 44,5 50±2 17
EAMC-42-50-12-16-U 12 16 42 44,5 50±2 17
EAMC-42-50-12-19 12 19 42 44,5 50±2 17
EAMC-42-50-12-20 12 20 42 44,5 50±2 17
EAMC-42-50-12-24 12 24 42 44,5 50±2 17
EAMC-42-50-14-16-U 14 16 42 44,5 50±2 17
EAMC-42-50-16-16-U 16 16 42 44,5 50±2 17
EAMC-42-50-16-19-U 16 19 42 44,5 50±2 17
EAMC-42-50-16-20-U 16 20 42 44,5 50±2 17
EAMC-42-50-19-19-U 19 19 42 44,5 50±2 17
EAMC-42-66-11-12 11 12 42 44,5 66±2 25
EAMC-56-58-16-22 16 22 56 57 58±2 19,9
EAMC-56-58-16-24 16 24 56 57 58±2 19,9
EAMC-56-58-19-19 19 19 56 57 58±2 19,9
EAMC-56-58-19-20 19 20 56 57 58±2 19,9
EAMC-56-58-19-22 19 22 56 57 58±2 19,9
EAMC-56-58-19-24 19 24 56 57 58±2 19,9
EAMC-56-58-19-25 19 25 56 57 58±2 19,9
EAMC-56-58-19-32-U 19 32 56 57 58±2 19,9
EAMC-56-58-20-22 20 22 56 57 58±2 19,9
EAMC-56-58-20-25-U 20 25 56 57 58±2 19,9
EAMC-56-58-22-24 22 24 56 57 58±2 19,9
EAMC-56-58-22-25 22 25 56 57 58±2 19,9
EAMC-56-58-24-25 24 25 56 57 58±2 19,9
EAMC-56-58-25-25-U 25 25 56 57 58±2 19,9
EAMC-65-90-15-24 15 24 65 72,6 90±1,1 35
EAMC-65-90-25-32 25 32 65 72,6 90±1,1 35
EAMC-65-90-XX-25 XX2) 25 65 72,6 90±1,1 35
EAMC-67-62-24-24 24 24 66,5 68 62±2 21,25
EAMC-67-62-24-25 24 25 66,5 68 62±2 21,25
EAMC-67-62-24-32 24 32 66,5 68 62±2 21,25
1)	 Cubo con taladro de Ø 5 mm. Agujero taladrado máx. 20 mm
2)	 Cubo con taladro de Ø 9,5 mm. Agujero taladrado máx. 38 mm
112025/11 www.festo.com/catalogue/...
538561467 |  | 11.11.2025
Acoplamiento EAMC
Dimensiones
Dimensiones – Buje de acoplamiento EAMC-H-10/-15/-30 Descargar datos CAD    www.festo.com
​
D1
⌀
h9
D2
⌀
H7
D3
⌀
D4
⌀
D5 L1 L2 L4 L6
EAMC-H-10-5-GB5-5 10,8 5 12,5 10 – 9,5 5 4,6 0,3
EAMC-H-15-7-GB8-5 17 5 19,4 15 6,2 12,4 7 5,8 0,4
EAMC-H-15-7-GB8-6 17 6 19,4 15 6,2 12,4 7 5,8 0,4
EAMC-H-15-7-GB8-6.35 17 6,35 19,4 15 6,2 12,4 7 5,8 0,4
EAMC-H-15-7-GB8-8 17 8 19,4 15 6,2 12,4 7 5,8 0,4
EAMC-H-30-10-GB16-6.35 30 6,35 32,9 30 14 20,7 10,3 10,4 0,5
EAMC-H-30-10-GB16-8 30 8 32,9 30 14 20,7 10,3 10,4 0,5
EAMC-H-30-10-GB16-9 30 9 32,9 30 14 20,7 10,3 10,4 0,5
EAMC-H-30-10-GB16-10 30 10 32,9 30 14 20,7 10,3 10,4 0,5
EAMC-H-30-10-GB16-11 30 11 32,9 30 14 20,7 10,3 10,4 0,5
EAMC-H-30-10-GB16-12 30 12 32,9 30 14 20,7 10,3 10,4 0,5
EAMC-H-30-10-GB16-14 30 14 32,9 30 14 20,7 10,3 10,4 0,5
​
12 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538561467 |  | 11.11.2025
Acoplamiento EAMC
Dimensiones
Dimensiones – Buje de acoplamiento EAMC-H-25/-35 Descargar datos CAD    www.festo.com
​
D1
⌀
h9
D2
⌀
H7
D3
⌀
D4
⌀
D5 D7 L1 L2 L4 L6 L8
EAMC-H-25-10-GB8-9 25 9 27,6 25 6,2 – 15,4 10 5,8 0,4 –
EAMC-H-25-10-GB8-11 25 11 27,6 25 6,2 8 15,4 10 5,8 0,4 7
EAMC-H-25-10-GB8-14 25 14 27,6 25 6,2 8 15,4 10 5,8 0,4 7
EAMC-H-35-13-GB16-19 35 19 37,1 35 14 13 23,4 13 10,4 0,5 12
​
132025/11 www.festo.com/catalogue/...

​ ​ ​ ​ ​ ​
40 66 mm 12 mm 1452803 EAMC-40-66-12-14
123850 EAMC-40-66-12-15
15 mm 123845 EAMC-40-66-15-20
3307627 EAMC-40-66-15-22
123846 EAMC-40-66-15-16
123844 EAMC-40-66-15-19
20 mm 176034 EAMC-40-66-20-24
Cerrada 176037 EAMC-40-66-XX-20
176036 EAMC-40-66-XX-15
42 50 mm 8 mm 2310376 EAMC-42-50-8-19
8186207 EAMC-42-50-8-16
9 mm 1732001 EAMC-42-50-9-12
10 mm 2733794 EAMC-42-50-10-19
1455666 EAMC-42-50-10-12
11 mm 8086048 EAMC-42-50-11-12-U
543424 EAMC-42-50-11-12
8228281 EAMC-42-50-11-16-U
12 mm 8099432 EAMC-42-50-12-14-U
8099434 EAMC-42-50-12-22-U